
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 07.10.2020 г.  № 1- 1009
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 сентября 2020 года  № 11 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 30 сентября 2020  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1009 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Гришаева Татьяна Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Мунтян Елена Михайловна - учитель-логопед (единогласно) 

3.Картавцева Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

4.Беседина Юлия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

5.Трепакова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

6.Яковлева Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

1.Балабаева Инесса Васильевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Брежнева Любовь Николаевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Дольская Марина Леонидовна - педагог дополнительного образования, учитель 

(единогласно) 

4.Мугалева Руслана Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Миненкова Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

1.Диденко Елена Евгеньевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Петрова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Барсукова Антонина Павловна – учитель (единогласно) 

4.Брагина Галина Афанасьевна – учитель (единогласно) 

5.Шокурова Виталия Александровна – учитель (единогласно) 

6.Бутченко Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

7.Тарасова Лидия Николаевна – учитель (единогласно) 

8.Томанова Елена Павловна – учитель (единогласно) 

9.Петрова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

10.Прозоров Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

1.Гайдукова Светлана Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Иванова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

3.Еремина Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Залогина Галина Петровна – учитель (единогласно) 

5.Трещёва Нелля Михайловна – учитель (единогласно) 

6.Манухин Александр Викторович – учитель (единогласно) 

7.Арбузова Виктория Валерьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Мосолова Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» 

Турецких Оксана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

1.Фунтикова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Дементьева Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

3.Высоцкая Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Солодухина Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

5.Яковлева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

6.Жеурова Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

1.Звягинцева Инна Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Шкребец Тамара Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им.В.Б.Бессонова» 

1.Дозорцева Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Жигалова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Уткина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

1.Некорыстнова Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Николаенко Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

1.Нефёдова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Гурова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

1.Картавцева Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Еремина Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района Курской 

области 

1.Петрухина Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Сафонова Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Гапонова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» 

Баринова Ольга Виталиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Корехова Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

1.Озерова Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Колесникова Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

1.Стародубцева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Корнева Анастасия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Сысоева Татьяна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Маслова Лариса Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Романенкова Валентина Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

1.Матвеева Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Дородных Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

1.Дышенко Юлия Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Калитиевская Екатерина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Стекачева Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Нижне-Реутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Миленина Ирина Петровна – учитель (единогласно) 

2.Воробьева Галина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Конорева Зоя Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Конорев Владимир Кузьмич – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Чаусова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхне-Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Азизова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

1.Бочарова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Бочарова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Надеина Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Чекаданова Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Чекаданов Сергей Васильевич – учитель (единогласно) 

4.Смотрова Ирина Владимировна – учитель (большинством голосов) 

5.Лебедев Терентий Викторович – учитель (единогласно) 

6.Холодова Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

7.Коровин Александр Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

Ахромеева Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сусь Елена Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Матвеева Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Шанина Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

2.Иванова Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сазановская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

1.Кутепова Галина Григорьевна – учитель (большинством голосов) 

2.Тесленко Ирина Вячеславовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

Просолупова Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

Токарева Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Деркач Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Коняхина Наталья Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

Даниленко Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка»  

Красовская Кристина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Обревко Анастасия Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Пуклицкая Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» 

1.Никонюк Роман Валерьевич - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Бабухин Дмитрий Александрович  - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

3.Клокова Анна Юрьевна - социальный педагог (единогласно) 

4.Косарев Сергей Иванович - педагог-организатор (единогласно) 

5.Якушева Дарья Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

6.Волохова Лариса Валентиновна – учитель (единогласно) 

7.Рудометова Анастасия Геннадьевна – учитель (единогласно) 

8.Бутусова Анна Александровна – учитель (единогласно) 

9.Боброва Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

10.Веселов Александр Викторович – учитель (единогласно) 

11.Ларина Светлана Эдуардовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19 

Горлатых Наталья Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Давыдова Алла Владимировна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» 

Ревенко Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Руденко Кристина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Прогимназия 

«Радуга» 

1.Соколова Ольга Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Бузова Юлия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых»  

Кулакова Ольга Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Пашкова Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Новичкова Яна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Булгакова Лилия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Стародубцева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Андреева Анна Витальевна – учитель (единогласно) 

3.Придворова Светлана Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Пономаренко Елена Валериевна – учитель (единогласно) 

2.Нечаева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

1.Долженкова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Широких Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Шарапова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

Звягинцева Алина Викторовна – учитель (единогласно) 
 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение Центр дистанционного 

образования «Новые технологии» 

1.Маслова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Бакулина Юлия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Францова  Мария Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Калашникова Ирина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Рудакова Анна  Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

1.Грибанова Анастасия Сергеевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

2.Пилипенко Анна Евгеньевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

3.Носок Наталья Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

4.Новикова Инна Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Тёткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Копылова Нина Павловна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Чепурная Людмила Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

Пчелкина Анна Геннадьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Алые паруса»  – детский сад № 26»  

Кутарева Екатерина Александровна - инструктор по физической культуре 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Улыбка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей» 

Верёвкина  Галина Васильевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 121»  

Малышева Елена Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82»  

Фурман Наталья Алексеевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида»  

Пузанова Людмила Ивановна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30»  

1.Шкарупа Елена Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Сидорова Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 5 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности  по 

социально-личностному развитию детей»  

1.Коротченкова Ольга Юрьевна  - педагог-психолог (единогласно) 

2.Кузнецова Татьяна Николаевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 «Сказка»  

Ромчак Ангелина Алексеевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 119»  

Еремина Елена Юрьевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 92»  

Щербина Анастасия Игоревна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 20  

комбинированного вида»   

1.Романовская Алла Юрьевна  - педагог-психолог (единогласно) 

2.Трашенкова Людмила Владимировна  - учитель-логопед (единогласно) 

3.Бабченкова Оксана Алексеевна  - учитель-логопед (единогласно) 

4.Ефремова Юлия Геннадьевна  - учитель-логопед (единогласно) 

5.Моргунова Валентина Михайловна - воспитатель (единогласно) 

6.Наумочкина Галина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

7.Серова Наталья Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 10 

комбинированного вида»  

1.Виноходова Нина Павловна - воспитатель (единогласно) 

2.Мишина Любовь Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» города Щигры Курской области» 

Головина Ирина Леонидовна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 4 

комбинированного вида»  

Ситникова Галина Васильевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

поселка Пристень» Пристенского района Курской области 

1.Яковлева Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Ушакова Лидия Егоровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24»  

1.Касьянова Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Кузовчикова Елена Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

3.Густякова Галина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31»  

1.Миронова Людмила Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Науменко Людмила Николаевна - воспитатель (единогласно) 

3.Кондрашова Оксана Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

4.Лагутина Оксана Дмитриевна - воспитатель (единогласно) 

5.Лисунова Наталья Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию № 85»  

1.Летукова Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Голущакова Ирина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8»  

1.Солдатова Людмила Александровна - воспитатель (единогласно) 

2.Сивцева Татьяна Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86»  

Потафеева Тамара Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида»  

Ващук Наталья Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

1.Колпачева Юлия Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

2.Ярмолюк Татьяна Михайловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130»  

Можайцева Анна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 87»  

Беликова Юлия Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 80»  

Булахтина Елена Яковлевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 18»  

Саломатина Алла Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 98»  

Лазарева Елена Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 104»  

Землянская Алина Андреевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 87»  

Урсу Лариса Григорьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 11 «Богатырь» 

Сайкова Христина Михайловна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

1.Хохлова Татьяна Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Белоусова Светлана Витальевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества»  г. Курчатова Курской области 

Киевская Елена Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Савинова Нина Петровна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Ковеня Светлана Владимировна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Фисенко Любовь Петровна - педагог-психолог, педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Твердовская Елена Васильевна  - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

1.Михайлов Сергей Иванович  - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Антохина Мария Николаевна  - мастер производственного обучения (единогласно) 

3.Умеренкова Светлана Юрьевна – методист  (единогласно) 

4.Умеренков Александр Геннадьевич - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Захарова Лариса Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

1.Кошевой Алексей Анатольевич - преподаватель (единогласно) 

2.Прокопова Наталья Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Льговская детская школа искусств» 

1.Черных Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

2.Харченко Ольга Константиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Лосева Татьяна Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве» г. Железногорска 

1.Шевцова Ольга Викторовна - преподаватель (единогласно) 

2.Прудникова Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

3.Левченкова Анна Алексеевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от 07.10. 2020 г. №1-1009 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Барышев Евгений Александрович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10» 

Сараева Ольга Владимировна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

1.Поветкин Евгений Иванович  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Капленкова Надежда Павловна – учитель (единогласно) 

3.Осетров Сергей Петрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Олымская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Пантюхина Елена Владимировна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

1.Китаева Елена Михайловна  - учитель-логопед (единогласно) 

2.Каменева Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

1.Власова Елена Алексеевна  - педагог-психолог (единогласно) 

2.Радзявичене Анжелика Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» 

1.Тарасова Людмила Константиновна - старший вожатый (единогласно) 

2.Маторина Татьяна Юрьевна – учитель (единогласно) 

3.Попельницкая Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

4.Завьялова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

5.Кузнецова Ирина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

6.Луценко Оксана Ивановна – учитель (единогласно) 

7.Полянская Лариса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

1.Шумакова Светлана Валериановна  - учитель-логопед (единогласно) 



2.Брежнева Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Суслова Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно) 

4.Андросова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

5.Самсонова Кристина Леонидовна – учитель (единогласно) 

6.Золотарева Наталья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

1.Кудюкова Наталья Владимировна  - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Щадных Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Беседина Римма Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» города 

Курчатова Курской области 

Пашкова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

1.Степовая Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Замулина Вера Станиславовна – учитель (единогласно) 

3.Уварова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Фомина Лилия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» 

1.Гусенцова Лариса Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Аксентьева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Полищук Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

4.Ануфриева Мария Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Николаева Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 5» 

1.Громенкова Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Чайкина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

Мартыненкова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

1.Семивражеских Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Радзевич Ираида Витальевна – учитель (единогласно) 

3.Радзевич Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Сергеева Лариса Сергеевна – учитель (единогласно) 

2.Корчевский Алексей Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» 

1.Шульгина Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Лапонова Татьяна Игоревна – учитель (единогласно) 

3.Жердева Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Героя Советского Союза Ачкасова С.В.» 

Курского района Курской области 
1.Миронова Надежда Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Скворцова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

3.Бирюкова Таисия Парфирьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

1.Зубова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Малыхин Сергей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Снегирева Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Милова Елена Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Северюхина Лариса Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» 

Корниюк Нина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области 

Жмакин Олег Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Рябыкина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Семёнова Татьяна Георгиевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Алёшкина Оксана Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Каменева Наталья Альбертовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» Суджанского района Курской области 

Евтеев Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Рудакова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Курдамосова Валентина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игишевская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кофанова Светлана Афиногеновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговская основная 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Маханёва Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Лукьянчикова Ольга Марсовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Чернышева Екатерина Павловна – учитель (единогласно) 

2.Агутина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеанненковская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Бабкина Наталья Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Ильина Тамара Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» 

1.Шевелева Виктория Львовна – учитель (единогласно) 

2.Даниленко Виктор Анатолиевич – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Лукина Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 60 имени героев Курской битвы» 

Жихорцева Эльвира Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

1.Федюшина Лариса Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Слабикова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Юдина Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукьянчикова 

Леонида Васильевича»  Фатежского района Курской области 

Щекотихина Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Музалевская Ольга Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Симонова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Псарёва Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Фатежского района Курской области 

Поречный Алексей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Радзевич Виталий Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Швецова Мария Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Коровяковская Тамара Николаевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Агаркова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 

«Радуга» 

Очеретова Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Становская средняя  

общеобразовательная школа»  

Васильева Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Агеева Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Дегтярева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Кривошапова Светлана Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

1.Новикова Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Багликов Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Льгова» 

Чулкова Ирина Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского » Курского района 

Курской области 

Байбородова Галина Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

1.Шиколенко Ирина Павловна – учитель (единогласно) 

2.Котенко Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка»  

Лукьянчикова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» 

Чунихина Оксана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кармановская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Османова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Горбунова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области 

Карагодина Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Илющенко Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Рядных Людмила Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Аспидова Мария Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Щигры Курской области» 

Клевцова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Виневская Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селиховская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Семыкина Наталья Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Короленко Мария Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

Супруненко Мадина Бембулатовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» 

Говорущенко Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Бочарова Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Рагулина Елена Александровна – учитель (единогласно) 

2.Курдюмова Елена Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Печурина Елена Петровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

1.Гончарова Елена Гаврииловна – учитель (единогласно) 

2.Носова Светлана Станиславовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

Лысенко Елена Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Зубрилова Елена Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Шумакова Ольга Викторовна  - учитель-дефектолог (единогласно) 

2.Шабалина Татьяна Викторовна  - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Гриченок Юлия Николаевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Льговская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Беседина Надежда Алексеевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31»  

1.Давыдова Вера Васильевна  - учитель-логопед (единогласно) 

2.Алещенкова Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7 «Сказка»  

Авдеева Наталья Геннадьевна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 9 «Теремок»   

Досова Светлана Александровна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 134»  

Хроль Лариса Степановна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Звездочка» - детский сад № 8» г. Железногорска Курской области 

Ильина Римма Васильевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86»  

Бычихина Рита Фёдоровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида»  

Булина Татьяна Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 82»  

Фомовская Нелли Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида»  

Полянская Оксана Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Искорка» - детский сад № 24»  

Воронцова Ирина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Колокольчик»  

Грошева Ирина Александровна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 65»  

Корнеева Елена Ивановна  - воспитатель, педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» 

1.Ольховская Оксана Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Полянская  Анна Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Изотова Лариса Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Есенкова Маргарита Михайловна - педагог дополнительного образования 

(большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» 

Цуканова Наталья  Геннадиевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Алтухова Марина Леонидовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Бобнева Ольга Ивановна - педагог дополнительного образования, педагог-психолог 

(единогласно) 

3.Столбова-Шкалина Надежда Николаевна - педагог-организатор (единогласно) 

4. Насаева Наталья Владимировна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Кошевой Алексей Анатольевич - руководитель физического воспитания (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Жемерикина Наталья Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Блудов Леонид Иванович - преподаватель (единогласно) 

2.Булгаков Александр Геннадьевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

Плющова Марина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Ушаков Игорь Викторович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Булгакова Лариса Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Заносова Надежда Григорьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Ушаковский филиал областного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Каменев Виктор Дмитриевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Комарьков Юрий Дмитриевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Тарасова Марина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Головенькина Нина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Гримова Тамара Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Красовский Владимир Петрович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Волнянская Людмила Вадимовна - преподаватель (единогласно) 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

Щеголев Владимир Викторович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Шаповалова Элина Геннадьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Васильченко Наталья Геннадьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Октябрьская детская школа искусств» 

Буданцева Юлия Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Спашко Ольга Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Зуева Марина Дмитриевна - преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

1.Залесская Татьяна Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

2.Винникова Валентина Михайловна - преподаватель (единогласно) 

3.Баскина Юлия Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

4.Лиелпетере Мария Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

5.Горелова Лариса Дмитриевна - концертмейстер (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Булатова Наталья Геннадьевна - концертмейстер (единогласно) 
 
 

 


